
Ne zbatirn te ligjiL nr. 15/20 I 9. "Per nx itjen c punesimit": te ligjit nr. I 5i2017. "Per arsirnin dhe 

formirnin profesional ne Republiken e Shqiperisc .. : tc vcndimit tc Kcshilli te Ministrave nr. 55..J.. 

date 31.T2019, "Per krijimin. rne11:,·1·en e organivimit dhe te tunksionimit tc Agjcncisc 

Kombelare tc punesimit dhe aticsive": tc udhezi111i1 nr. 14 dale '.?.7.05.2021 "Per menyren e 

organizimit dhe veprimtarise se institucioncve k arsimit dhe formimit professional. si clhe 

aspektet e menaxhimit te burimcve njt:·r(.:zorc. perhci:it~S se njesis0 se zhvillimit tc otruesve tc 
arsimit dhe Iorrnimit professional dhc zhvillimit le vazhduar profesionul t~ persnndit'' i 

ndryshuar. 
Ofruesi publik i A FP-se Shkolla Prolcsionalc Elbasan . _iu njofton krijirnin c vend it te lire per 

pozicionin mcsimdhenes tc kuliurcs prolcsionale ( kontratc ml! alar njc vit shkollor) 

Mesimdhencs te praktikcs profcsiouale (lnstruktor me arsim re mesem 

professional) nc drcjtirnin 'f'('.rmn-hidraulike - 1 person 

1. Kriteret c pcrgjithshme dhe kriterct e posacmc 
Aplikanti duhet te plotesoje kriterct e pergjiLhshnic per levizjen paralele si vijon 

Kritcre te pergjithshmc: 

a) te kete zotesi te plntc pi~r te vcpruar: 

b) te jete nc kushie shendetcsorc qe c lejojnc te kryejc detyren: 

c) te mos jete i denuar me vend i in te lormes s~ prerc per krycrjen e vcprave pcna le: 

d) te mos kete ndaj rij masa disiplinore qc nukjanc shuar: 

e) te dernonstroje vlera l.~ lana te cti kes, sjclljes dhc komun ikirn it: 

f) te demonstroje afiesi te puncs nc grup dhc tc motivimit. 
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Aplikanti du bet te plotesojc kriteret c posacme si vijon: 
Kritere tc posacme per pcrsonclin mcsimdhenes te praktikes profcsionale , nc ofruesit c AFP-se. 

qe ofrojne arsirn profesional: 

a) te kete te pakten diplome nga njc shkotle c mesme profesionale .ne tc njejten fushe me 

kualinkimin/kualifikimct profesionale tc ofrucsit Li.:/\ FP-s~, pcrte cilin/cilat po aplikon: 

b) tc kete te kete te pakten 3 (trc) vjct pervoje pune ne fushcn. nc tc cilcn ka kryer studimet: 

c) te njohe dhe te perdore rcknologjine e informacionit. 

Dokumcntet e aplikimit 
Dosja e aplikimii, c cila permbun dokurncruacionin e kerkuar. sipas njoltimit re vendit te lire, 

duhet te perfshije: 

- letermotivirnin per pozicionin; 

- jeteshkrirnin (CV-11e): 

- karten e identitetit; 

- diplornen; 

- librezcn e punes: 
- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnct. irajnimet apo te tjera te perrnendura ne CV: 

- certifikaten ose deshmine per nivelin c njohurivc ne ieknologjine c informacionit: 

- vertetimin e gjendjes shcndetcsore: 

- vertetimin c gjendjes gjyqesore: 
- vertetimin nga punedhenesit i fundit. qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore nc Iuqi 

- te pakren nje rekornandim ose vlcresim pune nga punedhi.!nes tc meparshcm. 

Te gjitha dokurnentet duhet tc jenc origjinale ose tc notcrizuara: Dokumcntet ne gjuhe tc huaj 

duhet te jene le perkthycra dhe te noterizuura. 

Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin c ofrucsit tc AFP-se. brcnda dates 

t1-.D'l .2023 
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